**Reg.:** RHD 1/1, nr 845; L. Zygmunt, *Biskup Jakub z Kurdwanowa herbu Syrokomla (ok. 1350–1425)*, Toruń 2020, s. 259 (streszczenie listu i informacja o odpowiedzi udzielonej przez wielkiego mistrza).

*Adres [in dorso]:* <sup>a</sup>Venerabili ac magnifico viro [e<sup>b</sup>]t domino, fratri | Cunrado de Jungingen Ordinis sancte | Marie Teutonicorum hospitalis Ihierosolimitani | magistro g[ener<sup>b</sup>]ali<sup>1</sup> dandum.

<sup>c</sup>Venerabilis et magnifice domine! Quia frater Petrus de Lapide<sup>2</sup> ex parte vestre magnificencie in facto | compromissi inter reverendum in Christo patrem et domimum dominum Johannem, episcopum Wladislaviensem<sup>3</sup>, parte | ex una ac incolas ville Milebancz<sup>4</sup> <sup>5</sup> parte ex alia facti ad me veniens inter alia in recessu | suo me exortatus existit, ut eandem vestram magnificenciam de hiis, que pro parte dicti domini Wladislaviensis episcopi et

quando essent producta sive facta avisarem sive informarem, de quibus vestre magnificencie aviso eandem informando. Qui archidiaconus<sup>6</sup> cum quodam alio canonico dicte ecclesie Wladislaviensis<sup>7</sup>, dicti domini Wladislaviensis procuratores, ad compromittendum cum dictis incolis per dictum dominum episcopum Wladislaviensem constituti tercia die post festum Purificacionis, que fuit quarta dies Februarii [4 lutego 1406], procuratorium in persona ipsorum per dictum dominum episcopum Wladislaviensem factum ac instrumentum compromissi satisfaciendo, ut dicebant termino in dicto instrumento expressato, coram me produxerunt, protestantes, quod dicto die fuisset terminus in dicto compromisso assignatus partibus ad comparendum coram me et ad petendum et ad instandum, ut huiusmodi onus compromissi assumendo et ad producendo intenciones eorum, que producere vellent, et accusarunt cont[umacia<sup>b</sup>]m dictorum incolarum, ni[chi<sup>b</sup>]l in dicto termino faciencium ac de pena non comparencium in dicto termino et in compromisso contentam. Quos informavi, quia pro parte dictorum incolarum perante nonnulla coram me sunt producta et ut onus assumerem compromissi instanter petitum et de pena similiter protestatum. Quod eciam dixi me assumpsisse. Verum, quia dictum instrumentum compromissi, quantum ad dictum dominum Wladislaviensem, insufficiens reperi, ex eo quia factum est non per habentem potestatem, ipsis dixi, quod vigore dicti compromissi nichil facere possem, nisi de novo compromitteretur, vel per dictum dominum Wladislaviensem, vel per alium habentem potestatem ratificaretur. Ad que mihi responderunt, quod credebant dictum dominum suum Wladislaviensem ad partes cito venturum et de hoc defectu, cum venerit, ipsum informatum et quid tunc sibi placeret [in<sup>b</sup>] huiusmodi facto fiendum me informaret. Et nichilominus partibus hincinde mandavi, quod omnia et singula iura, instrumenta et probaciones, que haberent et quibus uti vellent, usque ad diem Sabbati post Ascensionem Domini proximum venturum [22 maja 1406] coram me et in tempore producerent. Et ego in dicto Sabbato in huiusmodi facto, visis huiusmodi productis, pronunciare deberem. De quibus supradictis eandem vestram magnificenciam avisando sic informo. Insuper per dictum fratrem Petrum vestram magnificenciam eedem scribendo informaveram, quod eciam primo die dominico in Quadragesima [28 lutego 1406] proxime ventura visitar(e) decrevi supplicando, ut eadem vestra magnificencia mihi de loco aliquo commodoso, ubi tunc eandem invenire possem, informare dignaretur, de quo iteratis vicibus vestram magnificenciam supplico, ut certus de loco dicto tempore cercius vestram magnificenciam visitare valeam. Datum in Ploczko<sup>8</sup> quinto die Februarii anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> sexto.